12-05-2003    № ОС-421-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Министерство транспорта Российской Федерации

О введении в действие «Рекомендаций по применению битумнорезиновых композиционных
вяжущих материалов для строительства и ремонта покрытий автомобильных дорог (для

опытного применения)»

В целях повышения трещиностойкости, сдвигоустойчивости и коррозионной устойчивости,
эксплуатационной долговечности, продления сроков службы асфальтобетонных дорожных покрытий
при строительстве и ремонте покрытий автомобильных дорог.

1. Ввести в действие и рекомендовать к применению с 1 июня 2003 года «Рекомендации по

применению битумнорезиновых композиционных вяжущих материалов для строительства и
ремонта покрытий автомобильных дорог (для опытного применения)», (далее - Рекомендации).

2. Федеральным управлениям автомобильных дорог, управлениям автомобильных магистралей,

дирекциям по строительству (реконструкции) федеральных автомобильных дорог организовать
использование Рекомендаций и осуществление комплекса необходимых мероприятий,
направленных на его внедрение при проектировании автомобильных дорог общего пользования.

3. Территориальным органам управления дорожным хозяйством субъектов Российской Федерации

рекомендовать использование Рекомендаций и осуществление комплекса необходимых
мероприятий, направленных на его внедрение при проектировании автомобильных дорог общего
пользования.

4. Управлению инноваций и технического нормирования в дорожном хозяйстве Росавтодора

(Чванов В.В.) с участием Информавтодора (Мепуришвили Д.Г.) в установленном порядке
организовать распространение Рекомендаций в организациях, упомянутых в п. 2 настоящего
распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Министра транспорта О.В.Скворцов